
Praca podczas studiów - co warto wiedzieć, zanim 

podpiszesz umowę? 

Start w prawdziwe dorosłe życie to między innymi łączenie nauki z pracą. Warto już od 

początku zadbać więc o dobre warunki współpracy, które nie wpłyną negatywnie na 

dalszą karierę zawodową. Będąc studentem dobrze jest patrzeć na więcej aspektów 

niż tylko stawka. Również istotne mogą okazać się godziny pracy, zakres obowiązków 

i rodzaj podpisanej umowy.  

 

● Przed podpisaniem umowy warto dokładnie sprawdzić wysokość 

wynagrodzenia, zakres obowiązków, liczbę godzin, termin wypłaty oraz zasady 

rozwiązania współpracy. 

● Praca podczas studiów wymaga elastycznego grafiku – szczególnie w 

okresach sesji i zaliczeń, gdy ilość godzin pracy powinna być ograniczona. 

● Dobra organizacja czasu, punktualność i odpowiedzialność to cechy, które 

pomagają pogodzić naukę z pracą i są wysoko cenione przez pracodawców. 

● Nawet krótki staż lub pierwsza praca to realne doświadczenie, które wzbogaca 

CV i stanowi solidny fundament dalszej kariery zawodowej. 

Zanim podejmiesz pierwszą decyzję 

Najważniejsze jest dokładne sprawdzenie ogłoszenia o pracę pod kątem kilku kryteriów. 

Podczas studiów ważne jest na przykład pogodzenie pracy z odbywającymi się na uczelni 

zajęciami, dlatego grafik i godziny pracy są niezwykle istotne. Praca dla studenta musi 

zapewniać więc elastyczność. Jest to szczególnie odczuwalne w takich okresach jak sesja 

na uczelni lub etap pisania pracy dyplomowej. Nie mniej ważna może okazać się też sama 

lokalizacja firmy, w której oferowana jest praca lub tryb zdalny. Zwracając uwagę na takie 

szczegóły już od początku unika się problemów z dojazdami w odległe miejsca. W 

zależności od oczekiwań, ale też i możliwości czasowych warto dobierać oferty pod kątem 

rozwoju w wybranej branży lub dopasowania do planu zajęć na uczelni. 

Co warto sprawdzić w umowie przed podpisaniem? 

Przede wszystkim podpisywaniu umowy o pierwszą pracę lub staż nie należy kierować się 

pośpiechem. Każdy dokument należy starannie i ze zrozumieniem przeczytać cały, 

sprawdzając takie informacje jak wysokość wynagrodzenia, konkretny zakres obowiązków, 

liczbę godzin pracy, termin wypłaty oraz zasady ewentualnego rozwiązania stosunku pracy. 

Każdą niejasność trzeba od razu weryfikować. Przeglądając na przykład oferty stażu IT 

trzeba uważnie sprawdzać rodzaj zawieranej umowy, ponieważ każda forma współpracy ma 

inne zasady.  

Jak połączyć pierwszą pracę z nauką na uczelni? 

Liczy się nie tylko sama motywacja do pracy w trakcie studiów, lecz przede wszystkim 

odpowiednia organizacja. Nawet najciekawsza praca zapewniająca rozwój i dogodne 

https://www.pracuj.pl/praca?et=1
https://theprotocol.it/filtry/umowa-o-staz-praktyki;c


warunki współpracy stanie się obciążeniem, jeśli zabraknie na nią czasu pośród zajęć i 

zaliczeń. Pogodzenie grafiku w pracy z planem zajęć może stanowić wyzwanie i ważne jest 

jasne określenie własnych granic, tak aby żadna z tych aktywności na tym nie ucierpiała. W 

okresie sesji i zaliczeń należy zadbać o zmniejszenie ilości godzin pracy, które będzie 

można nadrobić w nieco spokojniejszym okresie. Punktualność, odpowiedzialność i 

doskonała organizacja to cechy, które z pewnością pomagają zachować równowagę między 

pracą, nauką oraz regeneracją, a dodatkowo są wysoko cenione przez pracodawców. 

Pierwsze kroki w branży 

Charakter pierwszej zdobytej pracy czasem staje się motorem napędowym do rozwoju 

dalszej kariery zawodowej w określonym kierunku. Nawet najprostsze zadania na pierwszym 

stażu mogą pomóc w budowaniu wizerunku zawodowego. Między innymi chodzi o 

pokazanie się z jak najlepszej strony, czyli wykazywanie się systematycznością, 

sumiennością oraz zaangażowaniem w obowiązki. Na Pracuj.pl można znaleźć wiele ofert, 

które pomogą zrobić pierwsze kroki w branży. Pierwsza praca nie zawsze jest idealna, ale z 

pewnością pomaga nabrać praktyki, zdobyć doświadczenie i zbudować kapitał na 

późniejsze lata kariery. 

Na co zwrócić uwagę w miejscu pracy? 

Po zdobyciu szansy na pierwszą pracę warto zacząć bacznie obserwować 

współpracowników. Poza wypłatą i warunkami nie mniej ważny jest sposób komunikacji w 

zespole, który bezpośrednio wpływa na atmosferę. Dodatkowo jasne zasady i odpowiednio 

stawiane granice w zespole z pewnością ułatwią godzenie pracy z nauką na uczelni. Warto 

jednocześnie mieć na uwadze, że nawet krótki okres pracy jest już zdobytym 

doświadczeniem i z pewnością przyda się w dalszym rozwoju kariery. Poza kolejnym 

wpisem do CV zdobywa się bowiem szereg umiejętności i kompetencji, które nie zawsze 

można szlifować wyłącznie podczas zajęć na uczelni. Dlatego też pierwszej pracy jeszcze w 

trakcie nauki nie należy postrzegać tylko jako dodatkowego obciążenia, ponieważ to przede 

wszystkim świetny początek w zawodzie i nierzadko przepustka do rozwoju w wybranej 

branży. 
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